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INFORME DEFINITIVO DE LA.CONVOCATORiA PUBLICA PARA EL.SUMINI'STRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTES!S
NECESARIOS FARA LA PRESTACION EFICIENTE DEL SERVICIO DE ORTOPEDIA.

PROCESQ 42 DE 2022
Abril 28 de 2022

Conforme a lo es’foblemdo en los términcs de referencic de este proceso, presentamos e agunen’re
resultado de la evaiuacion final de propuesms

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIM]NAR
El informe de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en o pdging web, el dia 25 de Abiil de
2022, para el conocimiento y observaciones de todos los m?erescldos -

2. SUBSANACION DE REQU]S]TOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS
Bentro del término seficlado, es decir hasta el 24 de Abril de 2022, fueron radicados en el archivo central
de la empresa los siguientes memorcndos con la subsanacion de requisitos, tal como se relaciona a

cenfinuacién: ‘

i PROPONENTE! -0 70 - NUMERO -DE RADICADO | FECHA DERADICACION
RP DENTAL 5.A . R-2461 Abil 26 de 2022
INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A R-2665 Abril 26 de 2022
PROMED QUIRURGICOS : R-2668 Abril 26 de 2022

3. VEREHCAC[GN DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES HABILITANTES -
Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar para subsanar los requisitos habilitantes,
-se presenta a continuacion el informe definitive, para conocimiento de todos los interesados,

4. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

De la informacion aportada por los proponentes, se presenta el siguiente resultado de la evaluacion
Juridica de propuestas .

. Proponente que debid subsanar | 0 UE T Eriterio que subsand. . =
Subsano requenmlenios Presenta cerhﬂcodo de existencia vy
represenfacion legal de la cdmara de comercio Abuma Sur, del
12/04/2022, .en la que figura como revisor fiscal de la sociedad el
contador JOSE MAURICIO GAVIRIA HENAC con tarjefa profesional T-
INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO . | 46064. -

S.A
Presenta certificado de Registre Unico de Proponentes de Ia Cémara
de comercio Aburra Sur del 05/01/2022, v con fecha de ultima
| Inseripcion en el registro 28/02/2022.
PROMED QUIRURGICOS - : Subsano requerimiento. Presenta anexo 1, CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA con el fleno de foda la informacion, y firmada por
el representante jegal CESAR AUGUSTO BAIN BELTRAN.

Subsano requerimiento. Presenta cerfificado de Registro Unico de
Proponentes-de ta Camara de Medeliin del 26/04/2022, v con fecha
de renovacion en el regisfro 30/03/2022 v se encuenira inscrito en
VARIAS DE LAS CLASIFICACIONES DE ESTE PROCESO.

RP DENTAL S.A
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5. SUBSANACION DE REQUISISTCS- VERIFICACION DE LAS CONDICIONES FINANCIERAS .
De la informacidén aportada por los proponentes, se presenta el siguiente resultado de la evaluacion
financiera final de propuestas '

- S eProponente s b T T L T Criterio. que subsang’
RP DENTALS.A. ‘ 1Subsane  requerimiento. Aportd el RUT con fecha de
' generacién del aflo 2022.

Subsane reguerimiento, Aportd Anexo 11 correctamente
. difigenciade el valor que registra come active cordente

PROMED QUIRURGICOS o
Aportd el RUT de la vigencia actudl.

Aportd ANEXO 5 comregido.

6. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES JURIDICAS , SARLAFT Y FINANCIERAS
Luego del culminado el periodo de fraslado del informe preliminar, se modifica el confenido de Ia
evaluacidn preliminar y se presenta a contfinuacién el informe de habilitacion definitivo.

CUMPLE

RP DENTAL S.A - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE
PROMED QUIRURGICOS ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7. VERIF!CACEON DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES TECNICAS Y ECdNOMiCAS_ DE PRODUCTOS.

a. Bl anexo N°1 EVALUACION TECNICA DE PRODUCTO DEFINITIVO, el cual hace parte
ntegral del presente informe, muesira en detalle los sistemas que definitivamente son
inhabilitados, por no cumplir con alguna de las caracteristicas solicitadas y/o la
homologacién ofertada no es comrrecta. Se debe entender que los demads sistemas
ne relacicnados en el mencionade anexo fueren habilifados técnicamente.

TNDUSTRASMEDICAS | Lo
. - P o SAMPEDROSAS - - s oy
TOTAL SISTEMAS OFERTADOS 25 24 2
TOTAL SISTEMAS INHABILTADOS | o - 3 16
TOTAL SISTEMAS ADJUDICADOS 23 4 -8
VALORTOTAL ADJUDICADO | $ 716,000,000.00 $ 62,400,000.00 _ | $ 21,600,000.00

b. VALOR DEL SISTEMA

La evaiuacion de la oferta se modifica en el factor valor del sistema, conforme se muestra en el
anexo N° 2 EVALUACION ECONOMICA DEFINITIVO, el cudl hace parte integral del presente
informe, detalla’el puntgje asignado por proponente a cada sistema.
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De igual manera en el mencionado anexo se’ encuen’rra el consolidade de los dos cnteraos
calificables.

8. CALIFICACION DE CFERTAS

i . SRLL R NATURALEZA L e RESULTADO

Documen’roc 1O copoadcd jurlidica Verificacidn Hoblin‘o/ No habilita propues‘ro

Documentacién capacidad financiera | Verlficacion Habiiita/ No habilita propuesta

Documentacion técnica v evaluacién | Verificacion Habilita/ No habilita por iftem o

de las especificaciones de cada ftam paguete

ofertado.

Costo menor valor unitako antes de iva | calificacién g 100 puntos menor vaior unitaric

o costo total de paquete antes de iva antes de iva © menor costo total
del paguete antes de iva

Los sistemas se adjudicaran conforme al numeral 42. de los términos de referencia “Se entenderd que si @
un mismo proponente le corresponde mds de un sistema, el valor del contrato se obtendrd de o suma de
los porcentajes de parficipacion asignado a cada sistema adjudicado, muttiplicado por el vaior del
presupuvesto asignadeo a la presente invitacién ochocientos miliones de pesos M/L. {$800.000.000)".

“El conirafo resulfante incluird los montajes oferfados en el anexo N°, los dispositivos oferfados en el
anexo N° 7 y los insumos del portafolio del proveedor que corresponden a los s;sfemas adjudicados v
que fueron ofertados en el anexo N°8.”

9. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacién y comparacién de las propuestas presentadas, el Comité de Recomendaciones
y Adjudicaciones recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el proceso tal como se relaciona a
confinuacidn, toda ver que representan el ofrecimiento mds faveorable a la entidad v o ios fines buscados,
de acuverdo con los factores fécnicos v econdémicos de escogencm y cdlificacidén previgmente
establecidos en ios términos de referencia.

VALOR TOTAL
CONTRATO
iNCi.UIDO IVA

4 SISTEMA CLAVICULA EN ACERO
SISTEMA, DE HOMERO DISTAL EN ACERQ

811022474 RP DENTAL SA SUSTITUTO OSEQ INYECTABLE EN PASTA TIPQ $ 62,400,000.00
. PUTTY

SUSTITUTO OSEO EN GRANULOS

SISTEMA CLAVICULA EN TITANIO

SISTEMA. ACROMIOCLAVICULAR EN ACERC
SISTEMA DE HUMERO PROXIMAL PLACA EN

ACERO
SISTEMA DE HUMERO PROXIMAL CLAVO EN
‘ ACERO
RIAS MED! .
811032919 INDUSTRIAS CAS SISTEMA DE CUBITO Y RADIO DISTAL EN . §$ 716,000,000.60
SAMPEDRO 5.AS ATANIO

SISTEMA DE MANO Y PIE EN TITANIO
SISTEMA DE FEMUR CLAVO
CEFALOMEDULAR EN TTANIO

SISTEMA DE FEMUR CLAVC UNIVERSAL EN
ACERO
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SISTEMA DE FEMUR PLACA EN ACERO

Alcaida de Medellin

SISTEMA DE FEMUR PLACA BLOQUEADA
DISTAL EN ACERO

SISTEMA PLACA DE TIBIA PROXEMAL Y
BIAFISIARIO EN ACERO O TITANIO

SISTEMA CLAVO DETIBIA PROXIMAL Y
DIAFISIARIOC EN ACERO O TITANIO

SISTEMA DETIBIA Y PERONE DISTAL EN
ACERO

SISTEMA DE COMPRESION DINAMICA EN
ACERO

SISTEMA DE TORNILLOS MINIHERBERT EN
TTANIO

SISTEMA PLACA CABLE EN ACERO

1 SISTEMA TERCIO DE CANA BLOQUEADA EN

ACERO

SISTEMA DE CLAVCS FLEXIBLES EN TITANIO

SISTEMA PLACA DE RECONSTRUCCION EN
ACERO

SISTEMA AD_E PINES ¥ CERCLAJE EN ACERO

SISTEMA DE ARTRODESIS EN ACERC

SISTEMA CLAVO BLOQUEADO DE
ARTRODESIS EN ACERC

SISTEMA DE TORNILLOS CANULADOS EN
ACERQ

900026143

SISTEMA ACROMIOCLAVICULAR ENTITANIO

SISTEMA DE FEMUR PLACA TUBO EN ACERQ

FIJADCR EXTERNO UNIVERSAL O CONTROL
DE DANOS DE TRAUMA PARA TIBIA

FIJADOR EXTERMNO UNIVERSAL O CONTROL
CE DANOS DE TRAUMA PARA RODILLA

PROMED QUIRURGICOS
: QE U FIJADOR EXTERNO UNIVERSAL O CONTROL | $ 21,600,000.60
o DE DANOS DE TRAUMA PARA TOBILLO
FLIADOR EXTERNO UNIVERSAL O CONTROL
DE DANQOS DE TRAUMA PARA ANTEBRAZO |
FIUADCR EXTERNO UNIVERSAL O CONTROL
e DE DANQS DE TRAUMA PARA FEMUR
- ; SUTURA DE ANCLAJE ‘
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